
Paramètres utiles régionaux
Pôle emploi Pays de la Loire Septembre 2012 - n°10
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Les contributions sont calculées sur la même assiette que celle retenue
pour les cotisations de Sécurité sociale, plafonnée à 4 fois le plafond de
Sécurité sociale.

Assiette Montant journalier d'allocation

Mode de calcul

Plafonds du 01 janvier au 31 décembre 2012

Mensuel Moyen journalier théorique 

Sécurité sociale 3 031,00 €

12 124,00 €

6,40 % 

0,30 %

4,00 % 

0,30 %

2,40 % 

99,65 €

398,60 €Assurance chômage 

Taux d’appel des contributions et cotisations 

Employeur 

Répartition 

Salarié 

Assurance chômage 

AGS (hors ETT)

Allocation de solidarité spécifique (ASS)
Allocation de solidarité spécifique majorée 
Allocation équivalent retraite 
Allocation d'Insertion (AI) - Allocation Temporaire d'Attente (ATA)

* Il convient de procéder à la revalorisation des allocations compte tenu du nouveau SJR, si celui-ci est 
antérieur au 31 décembre 2010, en intégrant aussi les nouveaux taux de la partie fixe et de l’allocation 
minimale. Si le SJR est postérieur au 31 décembre 2010, il faut revaloriser uniquement les allocations 
avec les nouveaux taux de partie fixe et de l’allocation minimale.

Pourcentage de revalorisation du salaire de référence

Au 01/07/2012

Au 01/01/2012

Partie fixe (ARE) 
Allocation minimale (ARE) 
Seuil minimal de l'ARE formation

2 %*

11,57 €

15,63 €

22,44 €
33,74 €

11,01 €

28,21 €
20,22 €

Le montant journalier brut de l'allocation ARE est égal au montant
le plus élevé entre :

40,4 % de votre SJR + partie fixe
57,4 % de votre SJR.

Ce montant ne peut excéder 75 % du SJR.
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1er trimestre 2012
1er trimestre 2012

Pays de la Loire
France métropolitaine

En moyenne trimestrielle (données CVS) 
Estimations provisoires au 1er trimestre 2012

Source : Insee - Taux de chômage localisés
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Vendée : 7,5 %

Evolution du taux de chômage régional et national Taux de chômage par département et zone d’emploi

8,2%

9,6%

8,7%

9,7%

11,1%

7,9%

5,6%

6,9%

6,1%

6,9%

6,2%

5,9%

7,6%

7,7%

9,2%

9,3%

10,4%

8,0%

9,1%

9,2%

7,8%

7,9%

Alençon

Sarthe : 9,0 %

Mayenne : 6,0 %

Pays de la Loire :
8,2 %

Loire Atlantique : 8,2 %

Maine-et-Loire : 8,7 %

Vendée : 8,0 %
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Juin 2012 DEFM Poids 

DEFM

- dont catégorie A 

- dont catégorie B 

- dont catégorie C 

- dont catégorie D 

- dont catégorie E 

Personnes pourvues d’un emploi, à la recherche d’un autre emploi (Catégorie 5).

Evolution annuelle 

Personnes sans emploi, immédiatement disponibles, tenues d'accomplir des actes positifs de recherche d'emploi sans aucune activité réduite
(Catégories 1, 2, 3 sans activité réduite). 

Personnes sans emploi, immédiatement disponibles, tenues d'accomplir des actes positifs de recherche d'emploi avec une activité réduite de courte durée
[78 heures ou moins] (Catégories 1, 2, 3 avec activité réduite).  

Personnes sans emploi, immédiatement disponibles, tenues d'accomplir des actes positifs de recherche d'emploi avec une activité réduite de moyenne 
ou longue durée [plus de 78 heures] (Catégories 6, 7, 8).  

Personnes sans emploi, non immédiatement disponibles, non tenues d’accomplir des actes positifs de recherche d’emploi, à la recherche d’un emploi (Catégorie 4). 

Catégorie A 

Catégorie B

Catégorie C

Catégorie D

Catégorie E

268 626

127 194

36 051

68 608

15 569

21 204

7,1%

 9,8%

5,5%

3,8%

2,7%

8,8%

6

100,0 %

47,3 %

13,4 %

25,5 %

5,8 %

7,9 %
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DEFM*

Juin 2012 Poids

- dont moins de 25 ans

Evolution annuelle

- dont hommes

- dont DELD 
Demande d'emploi de longue durée

- dont Obligations d'emploi

- dont bénéficiaires du RSA
Revenu de Solidarité active

- dont 50 ans et plus

- dont femmes

- dont 25 à 49 ans

Homme
Femme

8
* Demandeur d’Emploi Fin de Mois

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

55 000

60 000

65 000

70 000

75 000

80 000
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71 357
(Juin 12)

70 355
(Juin 12)

127 194

63 365

 63 829

20 933

78 104

28 157

39 423

13 566

27 856

100,0%

49,8%

50,2%

16,5%

61,4%

22,1%

31,0%

10,7%

21,9%

 9,8%

10,5%

9,1%

10,4%

7,5%

16,4%

6,7%

20,3%

13,1%
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* DELD : Demandeurs d'emploi de Longue Durée (plus d'un an) 

Juin 2012

Rome
DEFM
cat.A 

Part des
Femmes 

Part des 
Hommes 

Part 
DELD* 

Evolution
annuelle

Poids métier/
ens. métiers

4 592 76 % 24 % 37 % 6,7 % 3,6 %

3 838 98 % 2 % 36 %   5,2 % 3,0 %

3 168 88 % 12 % 23 % 8,5 % 2,5 %

3 103 18 % 82 % 36 % 16,6 % 2,4 %

2 177

 

6 % 94 % 39 % 9,8 % 1,7 %

2 388 7 % 93 % 32 % 11,7 %  1,9 %

2 318 91 % 9 % 26 % 14,3 % 1,8 %

3 443 61 % 39 % 38 %  13,5 % 2,7 %

9

K2204 Nettoyage de locaux 

K1304 Services domestiques 

2 960 97 %   3 % 35 % 5,6 % 2,3 %M1607 Secrétariat

N1103 Magasinage et préparation de commandes 

H3302 Opérations manuelles d'assemblage, tri ou emballage

D1214 Vente en habillement et accessoires de la personne  

J1301 Personnel polyvalent des services hospitaliers  

A1203 Entretien des espaces verts 

N1105 Manutention manuelle de charges

4 305 99 % 1 % 34 %    7,4 % 3,4 %K1303 Assistance auprès d'enfants 
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Poids Evolution annuelle
cumulée

Juin 2012

Motif 
DEE cumulées 
sur 12 mois 

Total DEE  

- dont licenciements  
  économiques 

- dont autres licenciements 

- dont démissions 

- dont fins de CDD 

- dont fins de mission 
  d'intérim 

- dont premières entrées 

- dont reprises d'activité 

- dont autres cas 
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-20 000

-10 000

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000323 323

4 516

21 987

11 226

85 793

25 194

13 806

30 366

123 996

100,0 %

1,4 %

6,8 %

3,5 %

26,5 %

7,8 %

4,3 %

9,4 %

38,4 %

0,4 %

-17,5 %

-1,6 %

-1,7 %

3,2 %

10,2 %

-11,6 %

-4,7 %

1,5 %
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Nomenclature d'Activités Française 21 Poids Evolution  
annuelle cumulée 

OEE cumulées
sur 12 mois 

- information et communication 2 239 1,2 % 13,3 %

- activités financieres et d'assurance 2 760 1,5 %   4,6 %

- activités immobilieres 1 372 0,7 % 3,9 %

- activités spécialisées, scientifiques et techniques 9 689 5,3 % 3,3 %

- activités de services administratifs et de soutien 46 596 25,3 %   -4,4 %

- administration publique 6 737 3,7 % 14,0 %

- enseignement 9 209 5,0 % 10,3 %

- sante humaine et action sociale 15 111 8,2 % -8,6 %

- arts, spectacles et activités recréatives 2 822 1,5 % -15,7 %

- autres activités de services 8 199 4,5 % 4,7 %

- activités des menages en tant qu'employeurs** 1 051 0,6 % -7,4 %

-25,0 %- activités extra-territoriales 3 0,0 %

* NAF : Nomenclature d'Activités Française 
** Activités indifferenciées des ménages en tant que producteurs de biens et services pour usage propre. 
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Juin 2012

Poids Evolution annuelle
cumuléeMotif 

OEE cumulées 
sur 12 mois 

Total OEE 

    - dont CDD

    - dont CDI

    - dont Intérimaire

    - dont Intermittent

    - dont Saisonnier

16

184 094 100 %

45,2 %

29,5 %

14,8 %

0,5 %

10,0 %

-3,0 %

-1,7 %

-0,3 %

-8,0 %

4,1 %

-8,8 %

83 164

54 249

27 248

932

18 465

0,1% 

- 0,5% 

1,0% 

0,2% 

-1,5% 

-1,0% 

-0,5% 

0,0% 

0,5% 

1,0% 

1,5% 

Total Industrie Construction Tertiaire 

2T2011  3T2011  4T2011  1T2012  2T2012  
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